


11) створити умови для впровадження в навчальний процес новітніх 

технологій навчання, в т.ч. хмарних (Слюзко В.І., Галус О.М., декани, зав 

кафедри,начальник навчально-методичного відділу); 

12) удосконалити роботу навчального та навчально-методичного відділів, 

методичного кабінету (протягом року, Слюзко В.І., Галус О.М.). 

1. Про фінансово-господарську діяльність в 2016 р. і розвиток матеріально-

технічної бази академії у 2017 р. 

Заслухавши та обговоривши звіти проректора з економічних питань Біницької О.П. 

та завідувача господарством Мовчанюка А.П., вчена рада ухвалила: 

1) взяти до уваги звіт про фінансово-господарську діяльність закладу; 

2) роботу господарської частини визнати задовільною; 

3) системи енергозабезпечення, водопостачання і водовідведення 

підтримувати в робочому стані (постійно, Мовчанюк А.П., Залецька Л.В., Гаврилюк 

М.П.); 

4) забезпечувати дотримання санітарно-гігієнічних норм та правил пожежної 

безпеки (постійно, Мовчанюк А.П., Трачук В.В., Залецька Л.В., Гаврилюк М.П.); 

5) вжити заходів щодо ефективного та економного витрачання комунальних 

послуг (енергії, води, тепла) (Мовчанюк А.П., Залецька Л.В., Гаврилюк М.П.). 

2. Організація педагогічної практики студентів у ІІ півріччі 2016-2017 н.р.  

Заслухавши та обговоривши інформацію завідувача виробничою практикою 

Казакової Н.В. вчена рада ухвалила: 

1) організувати і провести усі види практики студентів і слухачів  

магістратури з усіх спеціальностей згідно навчальних планів і затверджених 

графіків практики на ІІ семестр 2016-2017 н.р. (лютий-червень 2017 р., завідувач 

виробничої практики, завідувачі кафедр); 

2) здійснити контроль за походженням усіх видів практик (переддипломних і 

педагогічних), які було організовано в грудні 2016 р. для студентів груп ПО-41-45, 

ПО-71-72, ДО-41-42, ХМ-31,41, ОМ-31,41, ММ-41, ФІл-41а, ФІЛ-42у (лютий 2017 

р., завідувач виробничої практики, керівники практик); 

3) розробити робочі програми практик: 

– для студентів 2 курсу (база 11 класів) за спеціальностями «Практичний 

психолог» (психопрофілактична),  «Дошкільна освіта» (пробна практика у ДНЗ), 

«Початкова освіта» (пропедевтична), «Музичне мистецтво» (позакласна виховна 

робота в школі), «Культурологія» (музейна); 

– для слухачів магістратури (1-й, 2-й рік навчання) за спеціальністю 

«Філологія. Англійська мова та література» (виробнича, асистентська) (лютий 2017 

р., завідувачі кафедри психології, кафедри дошкільної педагогіки і психології та 

фахових методик,  кафедри теорії та методики музичного мистецтва, кафедри 

іноземних мов, кафедри зарубіжної літератури та культурології, керівники 

практики); 

4) організувати і провести студентські науково-практичні конференції та 

творчі звіти за підсумками педагогічних і переддипломних практик для студентів 

груп 3, 4, 6, 8 курсів усіх спеціальностей (березень – квітень 2017 р., завідувач 

виробничої практики, керівники практики). 

4. Різне. 



4.1. Заслухавши та обговоривши інформацію про затвердження теми дисертаційного 

дослідження аспірантки Шеян Марини Олександрівни на здобуття наукового 

ступеня доктора філософії за спеціальністю 015 Професійна освіта (за 

спеціалізаціями) вчена рада ухвалила: 

затвердити тему дисертаційного дослідження аспірантки Шеян Марини 

Олександрівни на здобуття наукового ступеня доктора філософії за спеціальністю 

015 Професійна освіта (за спеціалізаціями) у такій редакції: «Підготовка педагогів з 

питань реалізації здоров’язбережувального компоненту у системі післядипломної 

педагогічної освіти».  

Науковим керівником призначити доктора педагогічних наук, професора 

Пєхоту Олену Миколаївну.  

4.2. Заслухавши та обговоривши інформацію про рекомендацію до друку збірника 

міжвузівської (заочної) науково-практичної конференції «Підготовка вчителя нової 

української школи: проблеми та шляхи їх вирішення» (рецензенти: Ящук І.П., 

доктор пед. наук, професор, декан факультету початкової освіти та філології; 

Мачинська Н.І., доктор пед. наук, завідувач кафедри початкової та дошкільної 

освіти Львівського університету ім.І.Франка; Кіт Г.Г., канд.пед. наук, доцент, декан 

факультету дошкільної, початкової освіти та мистецтв Вінницького державного 

педагогічного університету ім.М.Коцюбинського), вчена рада ухвалила: 

рекомендувати до друку. 

4.3. Заслухавши та обговоривши інформацію про рекомендацію до друку збірки 

науково-методичних статей «Власний стиль викладання музики: пошуки та 

знахідки» (автор: Найда Ю.М.; рецензенти: О.П. Хижна, доктор пед. наук, професор 

кафедри теорії та методики музичної освіти, хорового співу і диригування НПУ 

ім.М.П.Драгоманова, М.А.Михаськова, канд.пед.наук, доцент), вчена рада ухвалила: 

– рекомендувати до друку. 

4.4. Заслухавши та обговоривши інформацію про переведення на посаду доцента 

кафедри суспільних дисциплін кандидата історичних наук Адамського Віктора 

Романовича, вчена рада ухвалила: 

шляхом відкритого голосування перевести Адамського В.Р. на посаду доцента 

кафедри суспільних дисциплін на підставі подання завідувача кафедри, витягу з 

протоколу кафедри, копії диплома кандидата наук терміном на 2 роки. 

4.5. Заслухавши та обговоривши інформацію про затвердження «Положення про 

кафедру Хмельницької гуманітарно-педагогічної академії», вчена рада ухвалила: 

затвердити Положення про кафедру. 

4.6. Заслухавши та обговоривши інформацію про затвердження «Положення про 

відділ канцелярії Хмельницької гуманітарно-педагогічної академії», вчена рада 

ухвалила: 

затвердити Положення про відділ канцелярії. 
 

 


	2
	продовж.р_шення

